⁷ On the whole scene at the meeting of the Imperial diet in Besançon, see Radevicius lib. i. c. 8–10. The objectionable passage of the Papal brief (ib. c. 9. in Mansi xxi. 789) runs thus: Debes enim, glorioissime fili, ante oculos mentis reducere, quam gratauerit et quam jucunde alio anno mater tua sacrosancta Romana Ecclesia te suscepere, —quantam tibi dignitatis plenitudinem *contulerit* et honoris, et qualiter imperialis insigne coronae libertissime *conferens*, benignissimo gremio suo tuae Sublimitatis apicem studuerit *confovere*. —Neque tamen poenitet nos desideria tuae voluntatis in omnibus implevisse: sed si majora *beneficia* Excellentia tua de manu nostra suscepisset, si fieri posset, considerantes, quanta Ecclesiae Dei et nobis per te incrementa possint et commoda provenire, non immerito gauderemus. Radevicius, c. 10, remarks, these words were offensive to the nobles on this account, quod a nonnullis Romanorum temere affirmari noverant, imperium Urbis, et regnum Italicum donatione Pontificum Reges nostros hactenus possedit, idque non solum dictis, sed et scriptis atque picturis repraesentare, et ad posteros transmittere. Unde de Imperatore Lothario in palatio Lateranensi super hujusmodi picturam scriptum est:

Rex venit ante fores, jurans prius Urbis honores,
Post homo fit Papae, sumit quo dante coronam.'

even the bishops, partook in it,⁸ the Pope was forced to endeavor by excuses to soften their indignation (1158).⁹ Thereupon Frederick went a second time into Italy,¹⁰ held a brilliant Parliament

(There is a description of this painting in the chron. Godefredi s. Pantal. in Würdtwein nov. subsid. diplom. xiii. 33. The feudal grant of Matilda's allodium, § 51, note 4, was understood as a grant of the empire in fee). The noise grew yet greater, when one of the legates hazarded the question: *A quo ergo habet, si a domino Papa non habet imperium? ob hoc dictum eo processit iracundia, ut unus eorum, videlicet Otto Palatinus Comes de Bajoaria, ut dicebatur, prope exerto gladio cervici illius mortem intentaret.* At Fridericus auctoritate praesentiae suae interposita, tumultum quidem compescuit: ipsos autem legatos securitate donatos ad habitacula deduci, ac primo mane via proficisci praecepit: addens in mandatis, ne hac vel illae in territoriis Episcoporum seu Abbatum vagarentur, sed recta via, nec ad dextram, nec ad sinistram declinantes, reverterentur ad Urbem. Then Radwich adds an appeal from the Emperor to the kingdom issued on this account. Comp. Planck, IV. i. 365.